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PIL Trentino

Prodotto Interno Lordo
Valori Pro Capite
(media Italia = 100)
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140
130
120
110
100
90
80
70

1938

» Trentino

- Media nazionale

Oggi



Il valore dell’Industria
oggl



Assemblea 2025

Salari

Retribuzione media giornaliera
per settore in Trentino

Fonte: INPS
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Stabilita

Con’r.ra’r’ri di lavoro in Trentino
per tipologia

Fonte: INPS

Industria 92% 8%

Costruzioni 81% 19%

Commercio 78% 22%

Turismo AV 79%

® |ndeterminato Determinato
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Welfare

Imprese che hanno
implementato piani di welfare
per settore

Fonte: CISL

Commercio

Servizi
alle imprese

e Turismo

Altri settori

Industria
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Trentino

Innovazione 15%
Spesa in R&S delle imprese
per settore
Italia
23%

® [Industriae ICT Altri settori

Fonte: Elaborazione Centro Studi Confindustria Trento
su dati ISPAT/ISTAT
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Formazione

Imprese che hanno investito

in formazione del personale
er settore

F\)/alori %)

Fonte: Rapporto Excelsior

Industria

Totale
settori

Commercio

Turismo

64%
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Altri Settori

Export

Esportazioni trentine per settore

Industria

Fonte: ISTAT
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Sostenibilita
Im|orese che hanno investito
nella riduzione dell’'impatto
ambientale

(valori %)

Fonte: ISTAT

Carta

Chimica

Alimentari e
bevande

Industria

Totale Settori

Commercio

Servizi

59%

94%

44%

40%

34%

33%
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Difficolta
reperimento
lavoratori

Entrate di difficile reperimento
su totale entrate previste
(valori %)

Fonte: Rapporto Excelsior

Operai specializzati
(TN)

Dirigenti

e personale
altamente
specializzato (TN)

Media Trentino

Media nazionale
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